

شماره مسلسل ۳۷۹۶ - سال شانزدهم سه شنبه ۱۰ حمل ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به 30 مارچ 2021 میلادی

**رییس جمهور غنی با وزیر خارجه ترکیه در مورد آمادگی‌ها
بخاطر تدویر نشست ترکیه گفتگو کرد**



ارگ ریاست جمهوری گفته که، در این دیدار، هر دو جانب از افزایش خشونت‌ها ابراز نگرانی کردند و در مورد آمادگی‌ها بخاطر تدویر نشست ترکیه در خصوص صلح افغانستان، بحث و تبادل نظر نمودند. نشست صلح افغانستان قرار است که بین نماینده‌گان طالبان و حکومت افغانستان در ماه اپریل سال جاری در استانبول برگزار شود.

رییس جمهور غنی با وزیر خارجه ترکیه در مورد آمادگی‌ها بخاطر تدویر نشست ترکیه گفتگو کرد محمد اشرف غنی رییس جمهوری کشور قبل ظهر امروز در اقامتگاه‌اش در بوستان سرای تاجیکستان در شهر دوشنبه در حاشیه نهمین کنفرانس وزرای خارجه قلب آسیا- پروسه استانبول، با مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه، دیدار کرد.



**۱۶۷ قطعه زیره در فاریاب
احداث می‌گردد**

به نقل از خبرنامه این وزارت، هرکدام این قطعات نمایشی به مساحت یک جریب زمین در ولسوالی‌های پشتونکوت، قیصار، خواجہ سبزیپوش، شیرین تگاب، دولت‌آباد، بلجراع، گرزویان، المار و شهر میمنه ساخته می‌شود.

وزارت زراعت آبیاری و مالرداری کشور امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که ۱۶۷ قطعه زیره در فاریاب احداث می‌گردد. خبرنامه ای که امروز سه شنبه (۱۰ حمل) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالرداری به نشر رسیده آمده است که ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری ولایت فاریاب، ۵۰۱ کیلوگرام تخم زیره را به منظور احداث ۱۶۷ قطعه نمایشی زیره به ۱۶۷ دهقان توزیع کرده است.

**غنی در کنفرانس وزرای خارجه قلب آسیا: افغانستان
با ثبات به نفع تمام کشورهای منطقه است**



«قلب آسیا» روند جمهوری کشور در نهمین کنفرانس وزرای خارجه قلب آسیا گفته است که افغانستان با ثبات به نفع تمام کشورهای منطقه با میزبانی تاجیکستان در دوشنبه آغاز شده است.

اشرف غنی رییس جمهوری کشور در نهمین کنفرانس وزرای خارجه قلب آسیا گفته است که افغانستان با ثبات به نفع تمام کشورهای منطقه با میزبانی تاجیکستان در دوشنبه آغاز شده است. رییس جمهور غنی در این کنفرانس که امروز سه شنبه، ۱۰ حمل در پایتخت تاجیکستان برگزار شده بیان داشت که صلح برای ما یک آرزو نیست بلکه یک ضرورت مهم است. حکومت افغانستان و همدستان ما به دنبال یک راه حل و دستیابی به صلح هستیم.

غنی افزوده که « ما امیدواریم که خشونت و زورگویی را در افغانستان خاتمه دهیم».

رییس جمهور کشور دیروز دوشنبه، ۹ حمل در راس یک هیات دولتی برای اشتراک در این کنفرانس وارد تاجیکستان شد.

نشست سازمان منطقه‌ای

تفنگ‌داران ناشناس سه واکسیناتور زن را در ننگرهار تیرباران کردند



منابع دولتی می‌گویند که تفنگ‌داران ناشناس حوالی ساعت ۱۰ پیش از چاشت امروز (سه‌شنبه، دهم حمل) سه واکسیناتور زن را در شهر جلال‌آباد، مرکز ولایت ننگرهار تیرباران کرده‌اند. یک منبع دولتی به شرط افشانشدن نامش به سلام‌وطندار می‌گوید، این واکسیناتوران در دو روی‌داد جداگانه هنگامی هدف قرار گرفته که سرگرم واکسن‌زدن به کودکان بوده‌اند. منبع می‌افزاید که دو واکسیناتور در منطقه «لعل قاسم‌آقا»، از مربوطات ناحیه هفتم جلال‌آباد کشته شده‌اند و یک واکسیناتور دیگر هم در منطقه «مجبورآباد» ناحیه چهارم این شهر کشته شده است.

مسئولان ریاست صحت ننگرهار هنوز درباره این روی‌داد چیزی نگفته‌اند. عطاءالله خوگیانی، سخنگوی والی ننگرهار وقوع روی‌داد را تأیید می‌کند، اما درباره تلفات آن معلومات نمی‌دهد. هنوز فرد یا گروهی مسئولیت

این روی‌داد را برعهده نگرفته است. این واکسیناتوران در حالی کشته می‌شوند که روز گذشته در ۳۲ ولایت کشور کارزار تطبیق واکسن فلج کودکان/پولیو آغاز شد. مسئولان وزارت صحت گفته‌اند که به دلیل ناامنی در دو ولایت کارزار تطبیق واکسن پولیو آغاز نشده است. بر بنیاد معلومات مسئولان وزارت صحت، قرار است در این کارزار پنج‌روزه حدود ۹.۶ میلیون کودک زیر پنج‌سال واکسن پولیو دریافت کنند. افغانستان و پاکستان دو کشوری‌اند که تاکنون ویروس پولیو در آن به گونه کامل محو نشده است. منبع: سلام‌وطندار

شناسایی ۷۰ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (سه شنبه، ۱۰ حمل) اعلام کرده است که در ۲۴ ساعت گذشته ۷۰ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت هشت بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است. بر بنیاد آمار وزارت صحت‌عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۶ هزار و ۴۵۴ نفر رسیده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان

باخته‌گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۴۸۴ تن رسیده است و ۵۱ هزار و ۳۷۳ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند. به نقل از وزارت صحت‌عامه کشور، در شبانه روز گذشته ۷۰۵ بیمار مبتلا به کرونا در کشور بهبود یافته است.

بازداشت ۹ تن به ارتکاب دزدی، مجروحیت و حمل سلاح غیر قانونی از کابل، لغمان و تخار



ولایت لغمان و یکتن دیگر به جرم حمل سلاح غیرقانونی از مربوطات حوزه چهارم امنیتی شهر تالقان مرکز ولایت تخار بازداشت شده است.

وزارت امور داخله امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که ۹ تن به ارتکاب دزدی، مجروحیت و حمل سلاح غیر قانونی از کابل، لغمان و تخار بازداشت شدند.

خبرنامه ای که امروز سه شنبه (۱۰ حمل) از سوی این وزارت به نشر رسیده آمده است که از جمله این افراد؛ سه تن به ارتکاب دزدی و چپاولگری همراه با یک عراده موتر از مربوطات حوزه هشتم شهر کابل دستگیر گردیدند. همچنان در این خبرنامه نگاشته شده که پنج تن دیگر به جرم مجروحیت از ولسوالی قرغه‌یی

موانع و چالش های تحکیم دموکراسی در افغانستان



دهندگان را از شرکت در انتخابات بهراسانند و تلاش های زیادی برای سرنگونی مقام های منتخب دارد. در عین حال گروه های زیادی وجود دارد که در انتخابات دموکراتیک مشارکت نمی کند و گروه های درون دولتی و بیرون از آن تلاش دارد بر نتیجه انتخابات تاثیر بگذارد. تقلب در انتخابات نگرانی های زیادی در میان مردم و جامعه جهانی برانگیخته است و این نگرانی باعث شده است که فرایند دموکراتیک بودن انتخابات زیر سوال برود. در نهایت باید گفت معیار قانونی بودن حکم و اطاعت وجود ندارد. عدم حاکمیت قانون در افغانستان یکی از موانع و تهدید های جدی نظام دموکراتیک محسوب می شود.

حال با توجه به شاخص های فوق که در جامعه ما وجود دارد باید شرایط از بین بردن این موانع و تهدید ها را فراهم کرد. برای از بین بردن این موانع باید فرهنگ سیاسی جامعه را تقویت کرده و نهاد های کارآمد به وجود آمده و زمینه های رشد اقتصادی فراهم گردد...

منبع: افغانستان ما

در سطح خشونت ترور رقیبان سیاسی، حمله به آزادی و اموال و دارایی های مخالفان سیاسی، هراساندن نامزد ها و رأی دهندگان و تلاش خشونت آمیز برای سرنگونی مقام های منتخب وجود دارد اما در سطح رد و انکار انتخابات شاخص های چون شرکت نکردن در انتخابات دموکراتیک، انکار فعالانه ی حق مشارکت دیگران، تلاش برای کنترل نتیجه ای انتخابات با تقلب و تهدید، نپذیرفتن نتیجه ای انتخابات دموکراتیک، توسل به اسلحه برای سرنگونی مقام های منتخب با زور را می توان ذکر نمود. و در نهایت باید گفت که پایه و اساس دموکراسی بر مبنای رعایت معیار ها و موازین قانونی است. حکومت کنندگان باید تنها بر مبنای قانون، حکم کنند. میزان پیروی و رعایت موازین قانونی در یک کشور، نشانه ای تحکیم دموکراسی و مقبولیت ارزش ها و معیار های آن در میان آنان است. بی اعتنایی آنان به قوانین نیز نشان می دهد معیار های دموکراتیک، مشروعیت لازم ندارد و تقویت و تحکیم دموکراسی برایشان اهمیت زیادی ندارد.

این شاخص های سه گانه در افغانستان وجود دارد مثلا مخالفان دولت تلاش دارد نامزد ها و رأی

باشندگان منطقه شیندند هرات در مقابل درب مقام این ولایت تجمع کردند



این اعتراض مردمی و نشست مردم با معاون والی هرات و یک نماینده از قوای اردوی ظفر، قرار است تا پاسگاه های نیروهای امنیتی که در میان منازل مسکونی قرار دارند، عقب نشینی نموده و در جاهای دیگری مستقر گردند. تاکنون مسوولین امنیتی و محلی هرات در این باره اظهار نظری نکرده اند. شیندند هرات از مناطق ناامن و وسیع این ولایت است که مخالفین مسلح دولت تحرکات شدید ضد امنیتی در سطح این منطقه دارند.

منبع: آوا

شماری از باشندگان ولسوالی شیندند مرکزی ولایت هرات به دلیل صدمات و خسارات ناشی از عملیات نیروهای اردوی ملی و درگیری آنها با طالبان در مناطق مسکونی، تخریب منازل و آواره شدن صدها تن از شهروندان، دست به اعتراضات مردمی زدند. حاجی تور محمد ظریفی، یکی از معترضین در گفت و گو با آوا گفت: طی عملیات نیروهای اردوی ملی در مناطق ولسوالی شیندند مرکزی طی هفته گذشته تعداد زیادی از مردم ملکی به شمول زنان و کودکان شهید و زخمی شده اند. او گفت: بر اثر پرتاب «توپ دی سی» توسط نیروهای اردوی ملی در مناطق مسکونی آنها، بیش از ۱۰۰ منزل مسکونی تخریب شده است.

ظریفی اظهار نمود: طی این عملیات ها بیش از ۸۰۰ تن از باشندگان این منطقه به مناطق ولسوالی پشت کوه، شهر هرات، قره جات و ولسوالی های دیگر آواره شده اند. وی تصریح نمود: طی

وزارت فواید عامه ۱۷۵ پروژه انکشافی تحت کار دارد



برنامه ملی راه سازی روستایی

وزارت فواید عامه امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که ۱۷۵ پروژه انکشافی تحت کار دارد.

خبرنامه ای که امروز سه شنبه (۱۰ حمل) از سوی وزارت فواید عامه به نشر رسیده آمده است که با این برنامه در نقاط دور افتاده، راه ها، پل ها و پلچک ها را ساختمان و بازسازی می نماید، که در اکثر ولایات بسیاری از این پروژه ها تحت تدارکات، سروی و دیزاین قرار دارد.

همچنان در این خبرنامه گفته شده که این برنامه شامل ۲۳۷ پروژه سرک های اسفالتی، جفتلی، کانکرتی، پلهاء، پلچک ها و دیوار های استنادی می شود.

به نقل از این خبرنامه، در ولایت های کابل، پنجشیر، بدخشان، ارزگان، زابل، قندهار، هلمند، خوست، پکتیا، لغمان، ننگرهار، نورستان، بلخ، فاریاب، بغلان، تخار، هرات، پروان، کاپیسا، لوگر، میدان وردک، بامیان، غور، کنر و بادغیس تطبیق می گردد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

وکلاي مدافع: سربازان هالندي در افغانستان به غير نظاميان حمله کرده اند



شدیدی میان شورشیان و نیروهای ناتو صورت گرفت.
وزارت دفاع هالند در همان زمان گفت که حدود ۲۵۰ نفر در این درگیری که چند روز ادامه یافت، کشته شدند.
یک سرباز هالندی و بین ۵۰ تا ۸۰ غیرنظامی در میان کشته شدگان این جنگ بودند.

منبع: صدای آمریکا

وکلاي مدافع قربانیان یک حمله هوایی نیروهای هالندی در افغانستان، به محکمهای در هالند گفته اند که نیروهای این کشور برای حفظ جان غیرنظامیان توجه کافی نکرده اند.

این حمله هوایی در سال ۲۰۰۷ در ولایت ارزگان صورت گرفت و بازماندگان این حمله، علیه نیروهای هالندی اقامه دعوا کرده و این نیروها را به ارتکاب جرایم جنگی متهم کرده اند.

این اقامه دعوا از سوی خانواده های چهار شهروند افغانستان که در این حملات زخمی شدند و خانواده یکی دیگر که بعداً از جراحاتی که برداشته بود جان داد، طرح شده است.

در نخستین جلسه محکمه، وکلای مدافع قربانیان به قاضی گفتند که نیروهای هالندی در جریان این حمله، در تفکیک میان اهداف نظامی و غیرنظامی ناکام ماندند.

وکیل مدافع گفت: «که این حمله نشان می دهد که زندگی یک شهروند افغانستان برای ما ارزش خاصی ندارد».

سربازان هالندی در بین سال های ۲۰۰۶ و ۲۰۱۰، به عنوان بخشی از نیروهای پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) در ولایت ارزگان افغانستان مستقر بودند.

در ماه جون سال ۲۰۰۷، بدنبال یک حمله افراد گروه طالبان در «دره چوره»، جنگ